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INFORMACJA 

 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Bydgoszczy o wynikach kontroli 

wyrobów pod względem zawartości niektórych substancji chemicznych, przeprowadzonych 

w  2019 r. na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (t. j.: Dz.U. z 

2019 r. poz. 1225) przyznaje Inspekcji Handlowej kompetencje w zakresie kontroli substancji 

chemicznych i ich mieszanin przeznaczonych dla konsumentów. 

Celem kontroli było sprawdzenie oferowanych do sprzedaży wyrobów pod względem zawartości 

niektórych substancji chemicznych, tj.: 

 ołowiu i kadmu w biżuterii sztucznej, 

 chromu VI w wyrobach skórzanych wchodzących w kontakt ze skórą, 

 wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA) m.in. w sprzęcie sportowym, 

artykułach gospodarstwa domowego, narzędziach do użytku domowego. 

Kontrole przeprowadzono u 8 przedsiębiorców, w tym u 6 prowadzących placówki handlu 

detalicznego i w 2 hurtowniach. Do badań laboratoryjnych pobrano:  

 biżuterię sztuczną, tj.: pierścionek, łańcuszek i zegarek męski - badany wskaźnik: zawartość 

kadmu i ołowiu, 

 wyroby skórzane, tj.: 2 portfele, sandały damskie - badany wskaźnik: zawartość chromu VI, 

 narzędzia do użytku domowego i artykuły biurowe, tj. kombinerki i długopis – badany 

wskaźnik: zawartość WWA. 

 

W wyniku badań laboratoryjnych zakwestionowano zegarek męski z uwagi na niedozwoloną 

zawartość ołowiu w elementach metalowych (teleskopach i koronie) w ilości 4444 mg/kg przy 

dopuszczalnej  zawartości mniej niż 500 mg/kg (mniej niż 0,05% wagowo). Zegarek ten nie 

odpowiadał wymaganiom określonym w załączniku nr XVII do Rozporządzenia (WE) nr 

1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, 

oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH) ( 

Dz.U. UE L  z dnia 30.12.2006, Nr 396, s.1).  

Biorąc pod uwagę negatywny wpływ zawartości substancji chemicznych na zdrowie 

konsumentów, monitorowanie i kontrolowanie rynku w przedmiotowym zakresie będzie 

kontynuowane.  
 

Sporządziła: Joanna Poskrop – specjalista  


